
 

ОО  ББ  ЩЩ  ИИ  НН  АА    ШШ  УУ  ММ  ЕЕ  НН      

       9700 гр. Шумен, бул. “Славянски” № 17, тел./факс: 054/800400, 
        e-mail: mayor@shumen.bg, http://www.shumen.bg 
ISO 9001:2008  ISO 14001:2004  OHSAS 18001:2007  ISO 27001:2005 

 
 
ДО  
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ НА  
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
ШУМЕН 
 
 

Д О К Л А Д Н А   З А П И С К А 
 
 

от КРАСИМИР КОСТОВ 
КМЕТ НА ОБЩИНА ШУМЕН 

 
 

Относно: Разрешаване на самостоятелни и слети маломерни паралелки в                    
                 училищата на община Шумен за учебната 2014/2015 година.   

 
 
УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПРЕДСЕДАТЕЛ, 
ГОСПОЖИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ, 

 
 
Чл. 11, ал. 1, т. 2  и ал. 2   от  Наредба № 7 от 29.12.2000 г. на МОН за определяне броя 

на учениците и на децата в групите и паралелките на училищата, детските градини и 
обслужващите звена допуска по изключение финансиращият орган да разреши 
съществуването на маломерни паралелки, когато броят на учениците в паралелките от І до 
ХІІ клас е не по-малко от 10, ако са осигурени допълнителни средства  за обезпечаване на 
учебния процес извън определените по единни разходни стандарти за съответната дейност.  

През учебната 2014/2015 година в училищата от селата на община Шумен ще 
функционират 31 самостоятелни маломерни и 2 слети паралелки. За нормална пълняемост на 
паралелките не достигат 134 ученици. Финансовото изражение на този недостиг е в размер на 
177 684 лв., които няма да постъпят от МОН по бюджетите на училищата съгласно 
Приложение № 1. 

Наредба № 7, чл. 11, ал. 3, т. 2 на МОН дава възможност на общините да 
дофинансират маломерни паралелки: „не по-малко от 20% от размера на съответния единен 
разходен стандарт, когато общият брой на учениците в паралелките в І-VІІІ клас на 
общообразователните училища е от 41 до 80 ученици”. 

 
Съгласно чл. 11, ал. 4 на Наредбата, когато общият брой на учениците в съответните 

паралелки надвишава определения в ал. 3, т. 2, допълнителни средства извън определените по 
единни разходни стандарти се осигуряват по преценка на финансиращия орган, както и 
размерът на тези средства, ако това е необходимо.  

 
Във връзка с постъпили докладни записки  на директори с искане да бъдат утвърдени 

маломерни паралелки в техните училища и след получено съгласувателно становище от РИО 
на МОН, на основание чл.21, ал. 1,т. 23 от ЗМСМА,  чл. 11, ал. 1, т. 2 и ал. 2 от Наредба № 7 
от 29.12.2000 г. на МОН и Указания № 91-00-86/13.02.2014 г., № 0201-92/11.02.2014 г. на МФ 
и МОН относно делегираните бюджети за 2014 г., предлагам на Общински съвет - Шумен  да 

 
 



 
Р Е Ш И: 

 
1. Разрешава функционирането на самостоятелни маломерни и слети паралелки за 

учебната 2014/15 година в училищата в селата на община Шумен, съгласно Приложение № 1. 
2. Средствата в размер на 26 209 лв. за периода от 15.09 -31.12.2014 г., които 

съставляват 40% от необходимите, да се осигурят с актуализацията на бюджета за 2014 г. от 
преизпълнение на данъчни и неданъчни приходи. 

3. Средствата в размер на 44 945 лв., които съставляват 40% от необходимите за 
финансиране на дейността на маломерните паралелки, за периода от 01.01-30.06.2015г. да се 
разчетат в бюджета по функция „Образование” за 2015г. като дофинансиране на дейност 322 
„Общообразователни училища”. 

4. Разрешава самостоятелни маломерни паралелки без допълнително финансиране за 
учебната 2014/2015 година в училища в гр. Шумен, както следва: 
 -  СОУ ”С.Доброплодни” – 3 паралелки, в т.ч. 
    VII клас – профил ”Изкуства”- 16 ученици; 
    VIII клас – профил ”Изкуства”- 16 ученици; 
    X клас – профил ”Изкуства”- 16 ученици 

-  СОУ ”Васил Левски”  - Х  клас – 13 ученици; 
-  СОУ”Трайко Симеонов” - ХІІ клас  /непрофилирана/- 16 ученици. 
 

  
 
КРАСИМИР  КОСТОВ    
Кмет на Община Шумен 
 


